
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

  

  

 PID: MFCRDXMYGH 
Č. j.: MF-25968/2023/74-5 
 
 
 
 

 
 
 

Praha 25. 8. 2023 

 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím a sdělení 
o odložení části žádosti podle téhož zákona 

Vážený pane magistře, 

Ministerstvu financí byla dne 17. srpna 2023 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, jejímž prostřednictvím je požadováno poskytnutí následujícího: 

 počet tuzemských a zahraničních provozovatelů internetových hazardních her, 
proti kterým bylo od účinnosti zákona č. 186/2016 Sb., zákon o hazardních 
hrách, ve znění pozdějších předpisů („zákon o hazardních hrách“) zahájeno 
řízení na základě porušení § 7 odst. 2 písm. b) zákona o hazardních hrách; 
prosím také o poskytnutí informace, v kolika případech byla na základě 
spáchaného přestupku (a) uložena pokuta, (b) uložen zákaz činnosti, či (c) byla 
internetová stránka či platební účet zapsány do seznamu internetových stránek 
s nepovolenými internetovými hrami;  

 počet rozhodnutí (pravomocných i nepravomocných), kterými byla uložena 
pokuta za provozování internetové hazardní hry, ke které nebylo uděleno 
povolení dle 7 odst. 2 písm. b) zákona o hazardních hrách, a to jednotlivě za 
roky 2018 až 2023; prosím také o uvedení konkrétní výše pokuty uložené 
v každém jednotlivém případě a dále o informaci, zda byl proti příslušnému 
rozhodnutí podán opravný prostředek a jaký (pro vyloučení pochybností 
uvádím, že nepožaduji identifikační informace příslušných provozovatelů 
hazardních her vůči kterým je/bylo řízení vedeno); 

 celková výše uložených pokut za porušení § 7 odst. 2 písm. b) zákona 
o hazardních hrách, a to jednotlivě za roky 2018 až 2023; a dále  

o o výše pokut, který byla v jednotlivých letech 2018 až 2023 uhrazena 
dobrovolně  

o výše pokut, která byla v jednotlivých letech 2018 až 2023 vymožena 
v rámci exekučního řízení;  

 výše daně z hazardních her vyměřené provozovatelům hazardní hry 
v souvislosti s provozováním internetové hazardní hry, ke které nebylo uděleno 
povolení dle § 7 odst. 2 písm. b) zákona o hazardních hrách, a to jednotlivě za 
roky 2018 až 2023; a dále o jaká část takto vyměřené daně byla v jednotlivých 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

letech 2018 až 2023 uhrazena dobrovolně, a jaká část takto vyměřené daně 
byla vymožena v rámci exekučního řízení.  

Veškeré výše požadované informace prosím uveďte zvlášť pro české a zahraniční 
provozovatele hazardní hry. 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

Co se týče údajů požadovaných v první odrážce Vaší žádosti, jedná se celkem  
o 85 řízení (z toho je 50 řízení vedených proti tuzemským provozovatelům hazardní 
hry). Na základě spáchaného přestupku byla uložena pokuta v celkem 58 případech 
s tím, že z toho je 28 případů pokut uložených tuzemským provozovatelům hazardní 
hry. V žádném případě nicméně nebyl na základě spáchaného přestupku uložen zákaz 
činnosti. Co se týče požadovaného údaje o počtech případů, kdy na základě 
spáchaného přestupku došlo k zapsání internetové stránky či platebního účtu do 
seznamu internetových stránek s nepovolenými internetovými hrami, Ministerstvo 
financí konstatuje, že zápis na seznam nepovolených internetových her není trestem, 
ani se toto opatření neukládá na základě spáchaného přestupku. Jedná se o opatření 
sui generis k ochraně hráčů na území České republiky obvykle ještě před zahájením 
správního řízení o přestupku. 

Údaje požadované ve druhé odrážce Vaší žádosti jsou obsaženy v níže uvedených 
přehledech. První tabulka obsahuje počty rozhodnutí (pravomocných 
i nepravomocných), kterými byla za jednotlivé roky uložena pokuta za provozování 
internetové hazardní hry, ke které nebylo uděleno povolení podle § 7 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů. Druhá 
tabulka obsahuje údaje o uložených pokutách a opravných prostředcích. V této 
souvislosti je třeba dodat, že druhá tabulka reflektuje procesní stav podle první tabulky, 
tedy vydané rozhodnutí a v něm uloženou pokutu – bez ohledu na pravomocnost nebo 
nepravomocnost či následné zrušení rozhodnutí soudem. 

Tabulka č. 1 

Rok počet rozhodnutí 

2018 
20  

(z toho 1 rozhodnutí vůči tuzemskému provozovateli) 

2019 
7  

(z toho 2 rozhodnutí vůči tuzemským provozovatelům) 

2020 
28  

(z toho 25 rozhodnutí vůči tuzemským provozovatelům) 

2021 3 

2022 0 

2023 0 

  
 

 

 

Tabulka č. 2 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

Provozovatel 
tuzemský / zahraniční 

Výše uložené pokuty Odpor Rozklad 

zahraniční 1 000 000 Kč ano ano 

zahraniční 25 000 000 Kč ano   

zahraniční 40 000 000 Kč ano ano 

zahraniční 40 000 000 Kč ano   

zahraniční 30 000 000 Kč ano ano 

zahraniční 10 000 000 Kč ano ano 

zahraniční 40 000 000 Kč     

zahraniční 10 000 000 Kč     

zahraniční 45 000 000 Kč     

zahraniční 45 000 000 Kč     

zahraniční 10 000 000 Kč     

zahraniční 9 000 000 Kč   ano 

zahraniční 40 000 000 Kč     

zahraniční 10 000 000 Kč     

zahraniční 20 000 000 Kč     

zahraniční 30 000 000 Kč     

zahraniční 40 000 000 Kč     

zahraniční 10 000 000 Kč     

tuzemský 90 000 Kč     

zahraniční 20 000 000 Kč     

zahraniční 50 000 000 Kč     

zahraniční 50 000 000 Kč     

zahraniční 50 000 000 Kč     

zahraniční 40 000 000 Kč     

zahraniční 30 000 000 Kč     

zahraniční 10 000 000 Kč     

zahraniční 10 000 000 Kč     

zahraniční 5 000 000 Kč ano ano 

zahraniční 35 000 000 Kč     

tuzemský 2 000 Kč     

tuzemský 4 000 Kč     

zahraniční 15 000 000 Kč     

tuzemský 6 000 Kč     

tuzemský 7 000 Kč     

tuzemský 22 000 Kč     

tuzemský 4 000 Kč     

tuzemský 5 000 Kč     

zahraniční 35 000 000 Kč     

tuzemský 1 500 Kč     

tuzemský 4 500 Kč     

tuzemský 15 000 Kč     

tuzemský 31 000 Kč     

tuzemský 8 000 Kč     

tuzemský 12 000 Kč     

tuzemský 130 000 Kč     

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

tuzemský 1 600 Kč     

tuzemský 2 000 Kč     

tuzemský 9 500 Kč     

tuzemský 2 500 Kč     

tuzemský 5 000 Kč     

tuzemský 2 000 Kč     

tuzemský 15 000 Kč     

tuzemský 5 000 Kč     

tuzemský 2 500 Kč     

tuzemský 2 000 Kč     

tuzemský 30 000 Kč     

tuzemský 1 000 Kč     

tuzemský 2 300 Kč     

 

Údaje požadované v první části třetí odrážky Vaší žádosti – tedy údaje o celkových 
výších pokut uložených za jednotlivé roky za porušení § 7 odst. 2 písm. b) zákona  
č. 186/2016 Sb., jsou uvedeny v následující tabulce: 

Tabulka č. 3  

Rok celková výše uložených pokut 

2018 
325 090 000 Kč 

(z toho 90 000 Kč uloženo tuzemskému provozovateli) 

2019 
240 006 000 Kč  

(z toho 6 000 Kč uloženo tuzemským provozovatelům) 

2020 
195 312 100 Kč  

(z toho 312 100 Kč uloženo tuzemským provozovatelům) 

2021 
5 014 300 Kč  

(z toho 14 300 Kč uloženo tuzemským provozovatelům) 

2022 nebyla uložena žádná pokuta 

2023 nabyla uložena žádná pokuta 

 

Co se týče zbývající části Vaší žádosti, požadavků obsažených v pododrážkách třetí 
odrážky Vaší žádosti (údajů o uhrazení pokut), a požadavků obsažených ve čtvrté 
odrážce Vaší žádosti (údaje k vyměřeným výší daně), Ministerstvo financí konstatuje, 
že se tato část žádosti nespadá do působnosti Ministerstva financí a to s ohledem na 
níže uvedené. 

Podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. platí, že povinnými subjekty, které mají podle 
tohoto zákona povinnost poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, jsou 
státní orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce. 
Působnost Ministerstva financí je vymezena zákonem č. 2/1969 Sb., o zřízení 
ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Co se týče požadovaných údajů o uhrazení pokut, Ministerstvo financí konstatuje, že 
jako orgán veřejné moci, který uložil platební povinnost k peněžitému plnění v rámci 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

dělené správy (pokutu), není současně příslušný ke správě placení, popř. vymáhání 
tohoto peněžitého plnění. Proto předává obecnému správci daně všechny nezbytné 
údaje o uložení této povinnosti ve smyslu § 162 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, 
ve znění pozdějších předpisů. Obecným správcem daně je ve vztahu k Ministerstvu 
financí Celní úřad pro hlavní město Prahu. 

Co se týče údajů k vyměřeným výší daně, Ministerstvo financí upozorňuje, že podle 
§ 1 odst. 1 zákona č. 456/2011 Sb., o Finanční správě České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů, platí: Finanční správa České republiky je soustavou správních 
orgánů pro výkon správy daní. Vrcholným orgánem Finanční správy ČR je Generální 
finanční ředitelství, které sice je podřízeno Ministerstvu financí, nicméně Ministerstvo 
financí součástí Finanční správy ČR není. Ministerstvo financí proto není ani správcem 
daně z hazardních her ve smyslu zákona č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her, ve 
znění pozdějších předpisů. Informace týkající se vyměřené daně z hazardních her 
jednotlivým provozovatelům hazardních her (případně určité skupině provozovatelů) 
spadají do působnosti Specializovaného finančního úřadu. 

Ministerstvo financí dodává, že disponuje pouze sumarizovanými údaji z daňových 
přiznání od všech provozovatelů hazardních her, neboť tyto údaje Ministerstvu financí 
pravidelně předává Generální finanční ředitelství.  

S ohledem na výše uvedené Ministerstvo financí Vaši žádost v části pododrážek třetí 
odrážky a v části čtvrté odrážky podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. 
odkládá. 

mailto:podatelna@mfcr.cz

